- - e | . C .

j %Mﬁa KM éimm & M M

N. 33187 - DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO
IGB - UFF. VII

VISTO il decreto-legge 5 gennaio 2015, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 4
marzo 2015, n. 20, recante “Disposizioni urgenti per l'esercizio di imprese di interesse strategico
nazionale in crisi e per 10’ sviluppo della citta e dell'area di Taranto™;

VISTO Iarticolo 2, comma 6-bis del decreto legge n.'l del 2015 che autorizza la regione
Puglia, al fine di assicurare adeguati livelli di tutela della salute pubblica e una piu efficace lotta ai
tumori, con particolare riferimento alla lotta alle malattie infantili, ad effettuare interventi per il
potenziamento della prevenzione e della cura nel settore della onct;—'ematologia pediatrica nella
provincia di Taranto, nei limiti di spesa di 0,5 milioni di euro per l'anno 2015 e di 4,5 miliomi di
euro per ['anno 2016;

VISTO il successivo comma 6-ter dell’articolo 2 il quale indica che ai maggiori oneri di cui
al comma 6 -bis, pari a 0,5 milioni di euro per l'anno 2015 e a 4,5 milioni di euro per ['anno 2016, si
provvede mediante corrispondente riduzione dello stanziamento del fondo speciale di parte corrente
iscritto, ai fini del bilancio triennale 2015-2017, nell'ambito del programma “Fondi di riserva e
speciali” della missione “Fondi da ripartire” dello stato di pre\"fisione del Ministero dell'economia e
delle finanze per I'anno 2015, allo scopo parzialmente utilizzando . l'accantonameﬁto telativo al
medesimo Ministero; | '

VISTO il comma 1-ter dell’articolo 3 che autorizza l'organo commissariale di ILVA S.p.A,
al fine della realizzazione degli investimenti necessari al risanamento ambientale, nonché di quelli
destinati ad interventi a favore di ricerca, sviluppo e innovazione, formazione e occupazione, nel
rispetto della normativa dell'Unione europea in materia, a contrarre finanziamenti per un ammontare
complessivo fino a 400 milioni di euro, assistitt dalla garanzia dello Stato;

VISTO in particolare il quarto capoverso del predetto comma 1-ter che prevede I’istituzione,
néllo stato di previsione del Ministero dell'economia e delle finanze, di un fondo a copertura delle
garanzie dello Stato concesse ai sensi della suddetta disposizione, con una dotazione iniziale di 150
milioni di euro per l'anno 2015, e autorizza, allo scopo, listituzione di un'apposita contabilita
speciale su cui confluiscono le predette risorse; indica, inoltre, che al relativo onere, pari a 150
milioni di euro per l'anno 20135, si provvede mediante corrispondente utilizzo delle disponibilita in
conto residui relative all'autorizzazione di spesa di cui all' articolo 37, comma 6, del decreto-legge

24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, ¢ successive

' odificazioni;
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RITENUTQ di disporre, in attuazione delle menzionate disposizioni legislative, le
varjazioni contabili per gli anni 2015 e 2016;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 concernente la “Legge di contabilita e finanza
pubblica” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n. 191 di approvazione del bilancio di previsione dello
Stato per I’anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2013-2017;

VISTO il proprio decreto del 29 dicembre 2014 recante la ripartizione in capitoli delle Unita
di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per I’anno finanziario 2015 e per il
triennio 2015-2017 ; A

RITENUTA la necessita di provvedere alle occorrenti variazioni di bilancio per il triennio
2015-2017;

DECRETA

ARTICOLO 1

Nello stato di previsione del sotto indicato Ministero, per ’anno finanziario 2015, vengono

disposte le seguenti variazioni in termini di residui, competenza e cassa:

in diminuzione

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE € rs 150.000.000,00

cp 500.000,00
cs 150.500.000,00

25 Fondi da ripartire (33) € rs  150.000.000,00
" ep 500.000,00

"oes  150.500.000,00

25.1 Fondi da assegnare - (33.1) € rs  150.000.000,00
) " ep 0,00

cs 150.000.000,00

DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE € rs 150.000.000,00
DELLO STATO
" cp 0,00
" cs 150.000.000,00

iy~

ONERI COMUNI DI CONTO CAPITALE r$ 150.000.000,00
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CAP N. 7590 FONDO DA RIPARTIRE PER

252

DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE"

L'INTEGRAZIONE DELLE RISORSE
DESTINATE ALLA CONCESSIONE DI
GARANZIE RILASCIATE DALLO STATO

(R)
(31.3.1)

Fondi di riserva ¢ speciali  (33.2)

DELLO STATO

ONERI CCMUNI DI PARTE CORRENTE

CAP N. 6656 FONDO OCCORRENTE PER FAR FRONTE

AD ONERI DIPENDENTI DA
PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI IN
CORSO '

R)
(12.2.1)

in aumento

MINISTERO BELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

2 Relazioni finanziarie con le autonomie territoriali  (3)

24

Concorso dello Stato al finanziamento della

spesa sanitaria  (3.6)
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rs

cp
cs

cp
cs

cp
cs

cp
cs

cp
cs

¥s

4
cs

4
cs

p

0,00
150.000.000,00

150.000.000,00

0,00
150.000.000,00

500.000,00
500.000,00

500.000,00
300.000,00

500.000,00
500.000,00

500.000,00
300.000,00

150.000.000,00
500.000,00
150.500.000,00

500.000,00
500.000,00

500.000,00



DIPARTIMENTO BELLA RAGIONERIA GENERALE
DELLO STATO

INTERVENTI

CAP N, 2700 FONDO SANITARIO NAZIONALE
(4.2.1)

06 (DINUOVA ISTITUZIONE)
SOMME DA DESTINARE AD
INTERVENT! PER I, POTENZIAMENTO
DELLA PREVENZIONE E DELLA CURA
NEL SETTORE DELLA ONCO
-EMATOLOGIA PEDIATRICA NELLA
PROVINCIA DI TARANTO
(4.2.1)

13 Sviluppe sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente (18)

13.2 Sostegno allo sviluppo sostenibile (18.14)

DIPARTIMENTO DEL TESORO

ALTRE SPESE IN C/CAPITALE

CAP N. 7410 (DINUOVA ISTITUZIONE)

FONDO DI GARANZIA A COPERTURA
DEI FINANZIAMENTI CONTRATTI
DALL'CRGANC COMMISSARIALE DI
ILVA S.P.A. AL FINE DELLA '
REALIZZAZICNE DEGLI INVESTIMENTI
NECESSARIT AL RISANAMENTO
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cs
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cs

cp
cs

cp

cs
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rs
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rs
cp
cs
7S

p
cs

s

500.000,00

300.000,00
500.000,00

500.000,00
500.000,00

500.000,00

500.000,00

150.000.000,00

0,00
150.000.000,00
150.000.000,00

0,00
150.000.000,00

150.000.000,00
0,00
150.000.000,00

150.000.000,00
0,00
150.000.000,00

150.000.000,00
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AMBIENTALE, NONCHE' DI QUELLI
DESTINATI AD INTERVENTI A FAVORE
DIRICERCA, SVILUPPO E
INNOVAZIONE, FORMAZIONE E
OCCUPAZIONE.
(26.2.2)(53.1)

" ep 0,00
cs 150.000.000,00

1

/' ARTICOLO 2

Ad sensi e per gli effetti dell’articolo 22 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, nel bilancio
pluriennale per 1’anno 2016, nello stato di previsione del sotto indicato Ministero sono introdotte le

seguenti variazioni in termini di competenza e cassa:

in diminuzione

MINISTERO DELL'ECONOMIAE € 4.500.000,00
DELLE FINANZE |

25 Fondi da ripartire (33)

<y

4.500.000,00

25.2 Fondi di riserva e speciali . £ 4.500.000,00
- (33.2) : ’

DIPARTIMENTO DELLA € 4.500.000,00
RAGIONERIA GENERALE DELLO

STATO ' L

ONERI COMUNI DI PARTE ' € 4.500.000,00
CORRENTE

CAP N. 6856 FONDO OCCORRENTE
PER FAR FRONTE AD ~
ONERI DIPENDENTI DA
PROVVEDIMENTI
LEGISLATIVIIN
CORSO
(12.2.1)

ah

4.500.000,00

in auments

MINISTERO DELL'ECONOMIA E 4.500.060,00

RN
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DELLE FINANZE

2 Relazioni finanziarie con le
autonomie territoriali (3)

2.4 o Conco:,rsol dello Stato al

finanziamento della spesa
sanitaria (3.6)

DIPARTIMENTO DELLA
RAGIONERIA GENERALE DELLO
STATO

INTERVENTI

CAP N. 2700 FONDO SANITARIO
NAZIONALE
(4.2.1)

06 'SOMME DA
DESTINARE AD
INTERVENTI PER IL
POTENZIAMENTO
DELLA PREVENZIONE
E DELLA CURA NEL
SETTORE, ECC.
(4.2.1)

Chy

)

4.500.000,00

4.500.000,00

4.500.000,00

4.500.000,00

4.500.000,00

4.500.000,00

Il presente decreto viene trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione.

Rom.a,ii 30 APR 29‘5
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IL MINISTRO



